
  Львівська міська рада 
Департамент гуманітарної політики 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

                  Ліцей  №21 ЛМР 
                79005, м .Львів, вул. Кониського, 8, тел.: (032) 276 91 63 

             e-mail: serednia.shkola.21@gmail.com 

                   

                                          НАКАЗ 
м.Львів 

   
02.09.2021р. 

        №   

                                                                                                                                                     
Про вжиття заходів щодо запобігання 
 насильству над дітьми та учнівською 
 молоддю у ліцеї 
 
На виконання наказу Міністерства освіти і науки України № 59 від 01.02.2010 « Про 
вжиття заходів щодо запобігання насильству над дітьми», з метою попередження 
проявів жорстокості і насильства та забезпечити прав неповнолітніх у Ліцеї  № 21,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1.Ознайомити педагогічних працівників та забезпечити неухильне виконання 
спільного наказу держкомітету у справах сім"ї та молоді, міністерства внутрішніх 
справ, Міністерства освіти і науки та Міністерства охорони здоров"я України від 
16.01.2004 № 5/34/24/11 « Про затвердження порядку розгляду звернень та 
повідомлень з приводу жорстокого поводження з дітьми або реальної загрози його 
виникнення». Відповідальна психолог ( соціальний педагог ) Сапіга С. О. 
Ознайомити до 09.09.2021р. 
2. Продовжити вивчення  курсу « Особиста гідність. Безпека життя. Громадянська 
позиція»  для  учнів 5-11-х класів. Протягом року. Відповідальна Кульматицька Г. 
С. 
3. Продовжити опрацювання збірника законодавчих актів ( Протидія торгівлі 
людьми в Україні) на методично-інструктивній нараді ( вересень-жовтень 2021р.) 
Відповідальна Кульматицька Г. С. 
4.Класним керівникам ліцею:  
4.1.широко залучати органи учнівського самоврядування та батьківської 
громадськості до профілактичної роботи щодо забезпечення захисту дітей від 
будь-яких форм фізичного або психічного насильства; 
4.2.повідомляти про факти насильства або загрозу виникнення жорстокої 
поведінки учнів адміністрацію ліцею,  
4.3.підвищити рівень персональної відповідальності за дотриманням 
законодавства з цих питань; 
4.4.провести виховні години та виховні заходи з даної проблематики; 
5. Психологу ( соціальному педагогу ) ліцею Сапізі С. О.  
5.1. впроваджувати в освітній процес  методики щодо запобігання  ( уміння 
розв"язувати ) конфліктних ситуацій серед учнівської молоді та щодо запобігання 
жорстокого поводження серед учнівської молоді. 
5.2.продовжити роботу щодо  запровадження в ліцеї механізму аналізу ризиків 
виникнення всіх форм насильства серед дітей та учнівської молоді; 
5.3.продовжити практику тренінгів  із формування соціальних навичок у дітей; 
4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
Директор ліцею                                  В. Звежинська 



 
 
 

  


